
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Světlá Hora

Světlá Hora 374, 793 31 Světlá Hora
tel.č.: 554 773 150 | e-mail: svetlahora@svetlahora.cz

U S N E S E N Í
49. schůze Rady obce Světlá Hora

konaná dne 16. 12. 2024 v zasedací místnosti obecního úřadu, Světlá č.p. 374 od 09:00 hod.

R49/2024/1a Rada obce Světlá Hora schvaluje ověřovatele zápisu 49. schůze rady Stanislava Zámečníka.

R49/2024/1b Rada obce Světlá Hora schvaluje pořad 49. schůze rady obce.

R49/2024/2a Rada obce Světlá Hora odkládá projednání žádosti o dotaci pro žadatele Linka bezpečí, z. s.
na podporu celoroční činnosti z rozpočtu Obce Světlá Hora ve výši 7.500 Kč do rady v roce
2025. 

R49/2024/2b Rada obce Světlá Hora odkládá projednání žádosti  o dotaci  pro***na podporu celoroční
činnosti z rozpočtu Obce Světlá Hora ve výši 20.000 Kč do rady v roce 2025. 

R49/2024/3 Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o zajišťování odborných služeb v oboru požární
ochrany s Ing. Václavem Svobodou, Dělnická 6, 792 01 Bruntál a Obec Světlá Hora, Světlá
374, 793 31 Světlá Hora.

R49/2024/4 Rada obce Světlá Hora vydává Tržní řád.

R49/2024/5a Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IP-12-8034046, mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá
374, 793 31 Světlá Hora (dále jen "budoucí povinná") a ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035,
Teplická 874/8,  405 02 Děčín -  Podmokly,  v  zastoupení:  ENERGOROZVODY s.r.o.,  IČO:
25368745, Korunní 2569/108g, 101 00 Praha 10 - Vinohrady (dále jen "budoucí oprávněná"),
na pozemek parc. č. 1816/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Světlá ve Slezsku. 

R49/2024/5b Rada obce Světlá Hora souhlasí s provedenou objednávkou 2024_12_08 na zamření vodního
koryta  v  Dětřichovicích,  dle  schváleného  usnesení  č.  Z15/2024/6e  ze  dne  25.11.2024
zastupitelstva obce.

R49/2024/5c Rada obce Světlá Hora bere na vědomí zpracovanou pasportizaci vodních toků a schvaluje
s vložením do systému na obci GObec.

R49/2024/5d Rada obce Světlá Hora schvaluje znění kupní smlouvu pod číslem 041899 na pořízení nového
vozidla  pro  JPO  II.  -  dodávku  1  ks  cisternové  automobilové  stříkačky  CAS  20  -
TATRA T815 4x4, včetně požárního příslušenství a komunikačních prostředků s dodávkou
od prodávajícího THT Polička, s.r.o., Starohradská 316, 572 01 Polička, IČO: 465 08 147,
DIČ:46508147  včetně  jeho  specifikace,  v  návaznosti  na  provedené  VŘ  s  odkazem
na  rámcovou  dohodu  č.j:  MV-50192-61/PO-PSM-2024,  za  kupní  cenu  10.648.573,54  Kč
s DPH, kterou starosta podepsal dne 02.12.2024 přes systém NEN, a která byla zveřejněné
dne  02.12.2024  v  informačním rejstříku  registru  smluv  ve   smyslu  §5  odst.  4  zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

R49/2024/5e Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o obchodní spolupráci se společností Coleman
S.I. a. s. IČO 25340048.

R49/2024/5f Rada obce Světlá Hora schvaluje přípravu na spolupráci s ČEZ obnovitelné zdroje. 

R49/2024/5g Rada obce Světlá  Hora  odkládá uzavření  SMLOUV O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY
O  ZŘÍZENÍ  VĚCNÉHO  BŘEMENE  –  SLUŽEBNOSTI  INŽENÝRSKÉ  SÍTĚ
č.  VB/SH-2E/01/OBECSH/2024  se  společností  MX-NET  Telekomunikace  s.r.o.  se  sídlem
Oborná 95, 792 01 OBORNÁ IČ: 27800334, DIČ: CZ27800334 zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem v  Ostravě,  sp.  zn.  C  41875 zastoupená Lukášem Kristkem,
jednatelem společnosti, do doby  vyčíslení ceny výše úplaty za břemeno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R49/2024/5h Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  smlouvu  o  poskytnutí  IT  služeb  uzavřenou
se  společností  Meedy.cz  s.r.o.  IČ:  03813223,  U  Stadionu  1840/7,  792  01  Bruntál.

R49/2024/5i Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dílo č. 2471566A se společností SULKO s.r.o.,
Československé  armády  981/41,  789  01  Zábřeh,  IČ:  47976969,  DIČ:  CZ47976969
na dodávku vchodových dveří do Světlá 422 - zadní vchod k bytům.

R49/2024/5j Rada  obce  Světlá  Hora  Smlouvu  o  dílo  č.2471563C  se  společností  SULKO  s.r.o.,
Československé  armády  981/41,  789  01  Zábřeh,  IČ:  47976969,  DIČ:  CZ47976969
na dodávku protipožárních vchodových dveří do Světlá 433.

R49/2024/5k Rada obce Světlá Hora schvaluje cenovou nabídku č.  NAB-24-07270 se společnosti  ista
Česká republika s.r.o., Jeremiášova 947/16, 155 00 Praha, IČ: 61056758, DIČ: CZ61056758,
které tyto služby zajišťuje pro obce na všech bytech, na dodávku měřičů tepla na dálkový
odpočet s certifikací na dobu 5 let.

R49/2024/6 Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  na  základě  odborného  posouzení  a  vypracovaného
znaleckého posudku zdravotní ořezy dřevin v majetku obce dle doporučení, v místní části
Dětřichovice, za zatáčkou směr jezírko. 

 

R49/2024/7a Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce neschválit  odkup pozemku parc.
č. 259/3 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 208 m2 v k. ú. Suchá Rudná.

R49/2024/7b Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  dodatek  č.  2  uzavřený  mezi  Obcí  Světlá  Hora,  IČO:
00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a paní ***, k nájemní smlouvě na část pozemku
parc. č. 143/1 zahrada o výměře 805 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku.

R49/2024/7c Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  záměr  na  prodej  parc.
č. 222/1 trvalý travní porost v k. ú. Podlesí pod Pradědem, dle žádosti.

R49/2024/8a Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 Světlá 327, Světlá
Hora paní ***, bytem Světlá č.p. 327, 793 31 Světlá Hora, na dobu určitou od 1.1.2025
do 28.2.2026

R49/2024/8b Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 Světlá 355, Světlá
Hora panu***, bytem Světlá č.p. 355, 793 31 Světlá Hora, na dobu určitou od 1.1.2025
do 28.2.2026

R49/2024/8c Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č.7 Světlá 355, Světlá
Hora panu ***, bytem Dětřichovice č.p. 20, 793 31 Světlá Hora, na dobu určitou od 1.1.2025
do 28.2.2026

R49/2024/8d Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 Světlá 433, Světlá
Hora panu *** bytem Světlá  č.p. 433, 793 31 Světlá Hora, na dobu určitou od 1.1.2025
do 28.2.2026

R49/2024/8e Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5 Světlá 433, Světlá
Hora panu***, bytem Světlá  č.p. 433, 793 31 Světlá Hora, na dobu určitou od 1.1.2025
do 28.2.2026

R49/2024/8f Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 Světlá 433, Světlá
Hora paní ***, bytem Světlá  č.p. 433, 793 31 Světlá Hora, na dobu určitou od 1.1.2025
do 28.2.2026

R49/2024/8g Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 22 Světlá 433, Světlá
Hora panu ***, bytem Světlá  č.p. 433, 793 31 Světlá Hora, na dobu určitou od 1.1.2025
do 28.2.2026

R49/2024/8h Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 23 Světlá 433, Světlá
Hora panu*** bytem Světlá  č.p. 433, 793 31 Světlá Hora, na dobu určitou od 1.1.2025
do 28.2.2026



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R49/2024/8i Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 v domě Světlá 433,
Světlá Hora paní ***, na dobu určitou od 1.1.2025 do 28.2.2026. 

 

R49/2024/8j Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 16, v domě Světlá č.p.
433, Světlá Hora s ***na dobu určitou od 1.1.2025 do 28.2.2026

R49/2024/8k Rada obce Světlá Hora schvaluje výsledek otevírání obálek s nabídkami na nejvýše nabídnuté
smluvní nájemné k bytu č. 7, Světlá 327, Světlá Hora a schválila pořadí uchazečů.

R49/2024/8l Rada obce Světlá Hora schvaluje přidělení bytu č. 7, Světlá č.p. 327, Světlá Hora panu
*** za nejvýše nabídnuté smluvní nájemné ve výši 90 Kč/m2, na dobu určitou od 1.1.2025
do (minimálně 6 měsíců). Pokud nájemce neuzavře nájemní smlouvu do 30 dnů ode dne
schválení  tohoto  usnesení  radou  obce,  přechází  právo  na  uzavření  nájemní  smlouvy
na dalšího nájemce dle pořadí schváleného radou obce.

R49/2024/9 Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  cenovou  nabídku  ze  dne  08.11.20224  na  FW  a
NAS k počítačovému systému na obci na 3 roky od HCV group a.s., Chodská 1203, 756 61
Rožnov pod Radhoštem, IČO: 253 95 009, DIČ: CZ25395009 - přímým nákupem.

R49/2024/10a Rada obce Světlá Hora bere na vědomí podepsanou smlouvu o poskytnutí dotací z rozpočtu
MSK č. 05840/2024/KH starostou obce, dle § 103a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, k zajištění financování prvotních nákladů spojených s odstraňováním
následků škod v důsledku rozsáhlých povodní na území kraje.

R49/2024/10b Rada obce Světlá Hora vyjadřuje souhlas s předložením žádostí  o dotaci  v rámci výzvy
MAS Hrubý Jeseník, z.s., Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině, b) Lesní a polní
cesty, k projektu Obec Světlá Hora - Polní cesta, včetně dofinancování z rozpočtu obce a
pověřuje  starostu  k  podpisu  všech  smluv,  plných  mocí,  včetně  kompletní  administrace
týkající se tohoto projektu.

R49/2024/10c R a d a  o b c e  S v ě t l á  H o r a  s c h v a l u j e  s m l o u v u  o  d í l o  I D :  C _ D O 2 4 _ 0 3 6 8
se společností CTS corp., s.r.o., zastoupená Petrem Dvořákem, Bubenská 421, 17000, Praha
7, IČO: 27099873, DIČ: CZ27099873 zhotovení dokumentace potřebné k podání žádosti a
vypracování   samotné  žádosti,  v  rámci  výzvy  MAS  Hrubý  Jeseník,  z.s.,  Fiche  6  -
Neproduktivní infrastruktura v krajině, b) Lesní a polní cesty, k projektu Obec Světlá Hora -
Polní cesta.

R49/2024/10d Rada obce Světlá Hora souhlasí s předložením žádostí o dotaci v rámci 73. výzvy - Vodní a
vegetační krajinné prvky (Specifický cíl 1.3), Opatření 1.3.11 – Podpora přírodě blízkých
opatření  v  krajině  a  sídlech  –  ERDF,  k  projektu  TVORBA  TŮNÍ,  K.Ú.  SVĚTLÁ  VE
SLEZSKU, včetně dofinancování z rozpočtu obce a pověřuje starostu k podpisu všech smluv,
plných mocí, včetně kompletní administrace týkající se tohoto projektu.

R49/2024/10e R a d a  o b c e  S v ě t l á  H o r a  s c h v a l u j e  s m l o u v u  o  d í l o  I D :  C _ D O 2 4 _ 0 3 6 8
se společností CTS corp., s.r.o., zastoupená Petrem Dvořákem, Bubenská 421, 17000, Praha
7, IČO: 27099873, DIČ: CZ27099873 zhotovení dokumentace potřebné k podání žádosti a
vypracování   samotné  žádosti,  v  rámci  73.  výzvy  -  Vodní  a  vegetační  krajinné  prvky
(Specifický cíl 1.3), Opatření 1.3.11 – Podpora přírodě blízkých opatření v krajině a sídlech –
ERDF, k projektu TVORBA TŮNÍ, K.Ú. SVĚTLÁ VE SLEZSKU.

R49/2024/10f Rada obce Světlá Hora schvaluje v návaznosti  na možné operativní  okamžité vyřizování
kompletní dotační agendy a administrace k jednotlivým výzvám z MSK, MZE, SZIF, IROP,
MAS,  MMR,  OPŽP,  SFŽP,  NSA  aj.,  Ing.  Lucii  ŽURKOVOU,  Komplexní  dotační
poradenství, IČ: 88170136, Krakovská 1085/4, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, Kancelář: Reální
172/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a svěřuje starostovi obce pravomoc k uzavírání
smluv,  plných  moci,  čestných  prohlášeních  a  příslušenství  k  jednotlivým  dotačním
programům s Ing. Lucii Žůrkovou.

R49/2024/10g Rada obce Světlá Hora schvaluje cenovou nabídku na  administraci výběrového řízení mimo



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

režim  zákona  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  včetně  na  výkon
TDI  k  projektu:  Dodávka  fotovoltaických  elektráren  s  akumulací  energie,  včetně
jejich montáže na střeše, energetickým managementem na dvou obecních budovách obce
Světlá Hora a vynucených oprav střešních konstrukcí (par. č. st. 561 a par. č. st. 584 v k.ú.
Světlá ve Slezsku), dle předloženého návrhu od Ing. Michaely Müllerové, Šumperská 926,
78383 Troubelice, IČO: 732 89 167 a pověřuje starostu podpisem smlouvy, výzvy a další
dokumentace k VŘ, včetně plné moci a dalších příslušenství k tomuto projektu.

R49/2024/10h Rada obce Světlá Hora schvaluje podání žádostí o dotace na rekonstrukci Kaple svatého
Josefa v Podlesí pod Pradědem, včetně hřbitova u této kapli (kulturní památka) v rámci
rozpočtů a dokumentace k tomuto projektu a svěřuje pravomoc starostovi, dle §102 odst. 3
zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  na  příprava  a
zhotovení výběrového řízení na zhotovitele přes zpracovatelé, kteří tuto činnost pro obec
v minulosti vykonávali, včetně na uzavírání všech smluv o poskytování poradenských služeb v
oblasti  zajištění  komplexní  projektové  přípravy,  zpracování  žádosti  o  dotaci
k zajištění administrace a udržitelnosti projektu po celou dobu projektu, včetně podepisování
smluv  o  poskytnutí  dotací,  včetně  všech  plných  moci  do  finančního  limitu  svěřeného
starostovi radou obce.

R49/2024/11a Rada  obce  Světlá  Hora  projednala  stížnost  od  občanů  a  neshledala  relevantní  důvod
k odvolání jmenované ředitelky MŠ Světlá Hora, která byla schválená na základě proběhlého
konkursního  řízení  vyhlášeného v  souladu s  §3  vyhlášky  č.  54/2005 Sb.,  o  konkursním
řízením,  rozhodnutí  rady obce usnesením č.  R13/2023/14 ze  dne 5.6.2023 o  jmenování
ředitelky na pracovní místo do MŠ Světlá Hora, dle §102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích a dle §166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o školském zákonu.

R49/2024/11b Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  příspěvek  na  dopravní  obslužnost  pro  rodiče  žáků
základních  škol,  kteří  mají  trvalé  bydliště  v  obci  Světlá  Hora  a  navštěvují  základní
školu mimo stanovený školský obvod obecně závaznou vyhláškou obce Světlá Hora, ve formě
proplácení měsíčních jízdenek v pokladně obce s účinnosti od 01.01.2025 do 30.06.2025,
po předložení kopie měsíční jízdenky a potvrzení o studiu.

R49/2024/11c Rada obce Světlá Hora souhlasí s realizací projektu v rámci výzvy č. 02_24_034 Šablony pro
MŠ a  ZŠ  II  z  Operačního  programu Jan  Amos  Komenský  (OP  JAK)  a  další  informace
k šablonám a schvaluje dofinancování této výzva z rozpočtu obce a pověřuje ředitelku MŠ
Světlá Hora k podpisu všech smluv, plných mocí, včetně kompletní administrace týkající
se tohoto projektu.

R49/2024/12 Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 18.

R49/2024/13 Rada obce Světlá Hora odkládá schválení zřízení organizační složky obce Světlá Hora pod
názvem "Pečovatelská služba Světlá Hora" formou zřizovací listiny.

Alois Šimčík
starosta  obce


		2024-12-19T14:23:43+0100
	Alois Šimčík




